Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

1 октября 2024 г.

Москва

№ 506

""

О внесении изменений в устав РУДН

Довожу до сведения коллектива РУДН, что приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 17.09.2024 № 606

утверждены изменения в устав федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденный приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

31.01.2019 № 32, в связи с реорганизацией в форме присоединения к РУДН

ФГБУЗ «Клиническая больница имени В.В. Виноградова» в качестве филиала

РУДН.

Изменения зарегистрированы Межрегиональной инспекцией

Федеральной налоговой службы по централизованной обработке данных

26.09.2024 за государственным регистрационным номером 2247709648217.

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в срок до 10.10.2024 размещение копий приказа

Минобрнауки России от 17.09.2024 № 606 и изменений в устав РУДН

(прилагаются) на нижеследующих официальных ресурсах:

1.1. на официальном сайте РУДН (отв.: И.П. Герасимова,

Е.М. Апасова);

1.2. на Межведомственном портале по управлению государственной

собственностью Росимущества (отв. О.Л. Сагинбаева);

1.3. на официальном сайте размещения информации о государственных

(муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru (отв. П.В. Кендигелян).

Электронная версия документа

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

кадровой политике и административной работе.

Ректор

О.А. Ястребов

Ю.Г. Матвеева

+7(495) 787-38-03, доб. 1810